
Página 23761Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

7993 Resolución de 14 de abril de 2010, de la Dirección General de 

Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y 

publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 

201044150010; denominación, Solplast, S.A.; código, 3001312; 

ámbito, Empresa.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 23/03/2010, D. Ramón Sarriá Lara, en nombre y representación de 

la Comisión Negociadora, presenta solicitud de inscripción del acuerdo suscrito 

por la indicada Comisión en fecha 11/03/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno nº 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto nº 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de 

la Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto nº 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro 

Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominación, SOLPLAST, S.A.; Código 

de Convenio, 3001312; ámbito, Empresa, suscrito en fecha 11/03/2010, por la 

Comisión Negociadora del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 14 de abril de 2010.—El Director General de Trabajo. Por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González Serna.

NPE: A-080510-7993



Página 23762Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

ACTA DE LA REUNION MANTENIDA ENTRE LA EMPRESA SOLPLAST,S.A. 

Y LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LOS TRABAJADORES PARA APLICAR EL 

INCREMENTO SALARIAL DEL IX CONVENIO COLECTIVO (4.º AÑO DE VIGENCIA 

DEL 01.01.2010 AL 31.12.2010)

Por la Representación Social:

D. Juan José Sánchez Sánchez  D. Pedro Romera Romera

D. José M. López Torres   D. Vicente Gutiérrez Ontoso

D. José Lorenzo Martínez Martínez  D. Jesús Ruiz Soto

D. José L. Villar Picazo   D. Antonio Martínez Andreo

D. Eddy Ramiro Balñladares Pérez 

Por la Representación Económica:

D. José M.ª Roncal Berruezo

D. Telésforo Garrido Halcón

D. Ramón Sarria Lara

En la ciudad de Lorca, siendo las 17:30 horas del día 11 de Marzo de 2010, 

se reúnen las personas arriba citadas y que constituyen la Comisión Negociadora 

del IX Convenio Colectivo de la empresa SOLPLAST,S.A. para tratar entre otros 

temas, los siguientes: 

1.- Se abre la reunión con una breve exposición por la parte económica de 

los datos económicos del año 2009:

- Ventas, Kilos producidos y aproximación a resultados.

2.- Cláusula de incremento salarial para el 4.º año de vigencia, previsto en el 

Art. 2.º- punto 2.7.- del vigente IX Convenio Colectivo de Solplast, S.A., en el que 

se establece lo siguiente:

Los importes vigentes a 31 de Diciembre de 2009, correspondientes a todos 

los conceptos salariales, se incrementarán a partir del 1 de Enero del 2010, en 

el I.P.C. conjunto nacional, que se prevea por el Gobierno para el año natural 

del 2010 más 0’5 puntos., con la excepción que a continuación se detalla y que 

tendrán los siguientes incrementos para dicho año de vigencia: 

Para Profesionales de Industria de 1.ª, Oficial 1.ª de Oficios Auxiliares y 

Oficial 2.ª de Oficios Auxiliares:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 2’25 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 3’25 puntos.

Para Profesionales de Industria de 2.ª y Oficial 3.ª de Oficios Auxiliares:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 2 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 3’25 puntos.

Para Ayudantes Especialistas:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 1’5 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 1’5 puntos.

Plus Relevo Continúo: Para todas las categorías profesionales, se incrementará 

el I.P.C. previsto más 3 puntos.

3.- Ambas partes acuerdan tomar como referencia un I.P.C. previsto por el 

Gobierno para el año 2010, del 1%

4.- Se acuerda abonar los atrasos salariales que correspondan a los meses 

de enero y febrero 2010 en este mes de marzo de 2010.

NPE: A-080510-7993



Página 23763Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

Y, en prueba de conformidad con su contenido, las partes firman el presente Acta, así como las nuevas tablas 

saláriales (anexos 1,2,3 y 4) en vigor desde el 01.01.2010 hasta el 31.12.2010 en el lugar y fecha indicados en 

el encabezamiento.

ANEXO 1

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2010

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO

CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR 1.562,39 781,23 265,58 2.609,19

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.390,54 703,08 249,99 2.343,62

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 953,08 406,24 249,99 1.609,31

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 874,93 343,74 249,99 1.468,66

13 JEFE DE PERSONAL 953,08 406,24 249,99 1.609,31

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 874,93 343,74 249,99 1.468,66

17 JEFE DE VENTAS 953,08 406,24 249,99 1.609,31

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 953,08 343,74 249,99 1.546,81

19 DELEGADO DE VENTAS 953,08 406,24 249,99 1.609,31

20 AYUDANTE TECNICO 874,93 343,74 249,99 1.468,66

21 ENCARGADO 828,06 281,22 203,10 1.312,39

22 PROMOTOR DE VENTAS 843,70 281,22 218,73 1.343,65

27 JEFE CONTROL CALIDAD 825,38 324,19 243,21 1.392,78

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 828,06 257,81 203,10 1.288,97

29 CONTRAMAESTRE 843,70 312,47 203,10 1.359,27

30 CAPATAZ 812,45 195,31 234,37 1.242,13

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 843,70 281,22 218,73 1.343,65

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 812,45 218,73 218,73 1.249,91

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 812,45 218,73 218,73 1.249,91

NPE: A-080510-7993



Página 23764Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO

CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

41 CHOFER 765,58 140,60 234,37 1.140,55

43 ALMACENERO 817,54 192,33 208,40 1.218,27

46 PORTERO 734,29 46,90 187,57 968,76

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 753,44 78,12 125,00 956,55

IMPORTE DIARIO / EUROS

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 29,20 6,53 7,82 43,54

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 28,37 5,16 7,82 41,34

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 27,19 3,41 7,82 38,42

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 28,37 5,16 7,82 41,34

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 27,32 3,41 7,82 38,55

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 26,22 2,83 7,82 36,86

81 PEON 25,00 2,35 7,82 35,17

ANEXO 2

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2010
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD
IMPORTE MENSUAL / EUROS

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 35,94 71,88 143,76

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 32,82 65,64 131,28

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 23,45 46,89 93,79

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 21,90 43,79 87,59

13 JEFE DE PERSONAL 23,45 46,89 93,79

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 21,90 43,79 87,59

17 JEFE DE VENTAS 23,45 46,89 93,79

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 21,90 43,79 87,59

NPE: A-080510-7993



Página 23765Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

IMPORTE MENSUAL / EUROS

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

19 DELEGADO DE VENTAS 23,45 46,89 93,79

20 AYUDANTE TECNICO 21,90 43,79 87,59

21 ENCARGADO 21,45 42,90 85,81

22 PROMOTOR DE VENTAS 21,37 42,74 85,48

27 JEFE CONTROL CALIDAD 20,58 41,15 82,31

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 21,45 42,90 85,81

29 CONTRAMAESTRE 22,66 45,33 90,66

30 CAPATAZ 21,09 42,17 84,34

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 21,37 42,74 85,48

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 21,09 42,17 84,34

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 21,09 42,17 84,34

37 JEFE DE FABRICACION 23,45 46,89 93,79

41 CHOFER 21,09 42,17 84,34

43 ALMACENERO 20,30 40,60 81,20

46 PORTERO 20,30 40,60 81,20

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20,30 40,60 81,20

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 21,09 42,17 84,34

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 20,70 41,40 82,80

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 20,30 40,60 81,20

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 21,09 42,17 84,34

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 20,70 41,40 82,80

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 20,30 40,60 81,20

81 PEON 20,30 40,60 81,20

NPE: A-080510-7993



Página 23766Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

ANEXO 3

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2010

HORAS EXTRAORDINARIAS
EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA

CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 11,53 12,36 14,02

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 10,71 11,53 13,19 14,02

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 9,89 10,71 12,36 13,19

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 9,89 10,71 12,36 13,19

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,24 9,07 10,71 13,19

29 CONTRAMAESTRE 11,53 12,36 14,02 0,00

21 ENCARGADO 11,12 11,95 13,60 14,43

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 10,71 11,53 13,19 14,02

30 CAPATAZ 10,71 11,53 13,19 14,02

43 ALMACENERO 9,89 10,71 12,36 13,19

41 CHOFER 9,89 10,71 12,36 13,19

46 PORTERO 9,07 9,89 10,71 11,53

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,31 11,12 12,77 13,60

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 9,89 10,71 12,36 13,19

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 9,48 10,31 11,95 12,77

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 9,89 10,71 12,36 13,19

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 9,48 10,31 11,95 12,77

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 9,07 9,89 10,71 11,53

81 PEON 9,07 9,89 10,71 11,53

NPE: A-080510-7993



Página 23767Número 104 Sábado, 8 de mayo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2010
OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO 
CONTINUO...................

128,91

PLUS 
BOCADILLO..................................

2,56

PLUS TURNO 
NOCHE............................

10,41

PLUS ABSENTISMO CON 
4’50%...........

1.307,13

CADA 
DECIMA.......................................

87,14

HORAS 
FORMACION............................

4,19

NPE: A-080510-7993


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	8020/2010	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel II de promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los subgrupos C1, C2 y E, convocado por Resolución de 15 de septiembre de 2008 (BORM 30.09.08).
	8022/2010	Corrección de errores a la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel II de carrera profesional del personal facultativo sanitario, convocado por resolución de 17 de septiembre de 2007 (B.O.R.M. 06.10.07).
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	8054/2010	Resolución de 20 de abril de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el Convenio Marco de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Fundación Integra, y el ayuntamiento de Alguazas, para la implantación y promoción de la RED de ALAS de la Región de Murcia.
	8033/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el Convenio Marco Tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Fundación Integra y el Ayuntamiento de Totana para la implantación y promoción de la Red de Alas de la Región de Murcia.
	8034/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el Convenio Marco de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Fundación Integra, y el Ayuntamiento de Ulea, para la implantación y promoción de la Red de Alas de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	7937/2010	Resolución de 22 de abril de 2010, por la que se publica el Protocolo de Prórroga hasta el 29 de marzo de 2012 del Convenio suscrito entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua, y el Excmo. Ayuntamiento de Lorca, para la implantación de una Base de Inseminación Artificial (B.I.A.) de Equinos en las instalaciones del Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias (CIFEA) de Lorca.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	8014/2010	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y la Asociación de Consumidores ACUA Euroconsumo, para el Proyecto OVIC (Oficina Virtual), ejercicio 2010. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	8069/2010	Orden de 15 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para financiar proyectos de actividades y gastos de mantenimiento de Confederaciones y Federaciones de Asociaciones de madres y padres de alumnos, de Centros públicos y privados concertados no universitarios sostenidos con Fondos Públicos de la Comunidad Autónoma  de la Región de Murcia durante el año 2009.
	8206/2010	Orden de 30 de abril de 2010 por la que se modifica la Orden de 8 de mayo de 2008, B.O.R.M. de 12, sobre admisión de niños y niñas en las escuelas infantiles que imparten primer ciclo de educación infantil, dependientes de la consejería de educación, ciencia e investigación.
	7983/2010	Resolución de 14 de abril de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150010; denominación, Solplast, S.A.; código, 3001312; ámbito, Empresa.
	7981/2010	Corrección de error en la Resolución de 19 de febrero de 2010, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se convoca la prueba de diagnóstico correspondiente al curso escolar 2009/2010 y se dictan instrucciones sobre su aplicación.
	7992/2010	Resolución de 21 de abril de 2010, de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 19 de abril de 2010, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento de la Escuela de Educación Infantil Municipal “Escuela Infantil Municipal Colorines”, de Archena (Murcia), por el aumento de cuatro unidades de primer ciclo de Educación Infantil.
	8070/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	8071/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Lorquí sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”
	8079/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo y el Ayuntamiento de Ceutí, sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	8056/2010	Anuncio de la clasificación e inscripción en el Registro de Fundaciones de la Región de Murcia de la Fundación “Interdisciplinar para el tratamiento de la esclerosis múltiple. FITEM”.
	8058/2010	Anuncio de la modificación de los Estatutos de la Fundación “Cartagonova”, adaptándolos a la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3651/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Colada de Fuente Jordana”, con destino a la instalación de línea eléctrica subterránea de baja tensión, en el término municipal de Cartagena, de la solicitud cursada por Prointe-Diego Andreu Martínez, en representación de Jagjit Sighn, Jason Quentin Denyer y Karl Yngve Ternulf.
	7946/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones dictadas en expedientes en materia competencia de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental.
	7947/2010	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución dictadas en expedientes en materia competencia de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental.
	7553/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca”, con destino a las obras e instalaciones de la conexión de depósitos de abastecimiento de agua potable en la actual carretera C-3315 en el T.M. Alhama, de la solicitud cursada por Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	8015/2010	Expediente sancionador n.º 67/2009.
	8016/2010	Expediente sancionador n.º 184/2009.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	8462/2010	Notificación de audiencia a interesados.
	8463/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7984/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	7985/2010	Edicto por el que se notifica a HRSL Unipessoal, Lda. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Añuri, S.L. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855120708 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	7986/2010	Edicto por el que se notifica a Desarrollos Tribeca, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Desarrollos Tribeca, S.L., contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855110508 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	7988/2010	Edicto por el que se notifica a Villanueva del Castelar, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Villanueva del Castelar, S.L., contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855190639 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	7989/2010	Edicto por el que se notifica a Nuevas Construcciones del Mar Menor, Sdad. Coop. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a recurso de alzada interpuesto por Nuevas Construcciones del Mar Menor, Sdad. Coop. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755171088 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	7990/2010	Edicto por el que se notifica a Metálicas Velasco, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Begar Construcciones y Contratas, S.A. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855110830 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	7991/2010	Edicto por el que se notifica a Maufe, S.L. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Begar Construcciones y Contratas, S.A. contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200855110830 sobre infracción por incumplimiento de normas en el Orden Social.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	7499/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 9/10.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda de Murcia
	7995/2010	Notificación a interesados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	8283/2010	Notificación.
	8304/2010	Citación para que comparezcan en esta U.R.E. para efectuarles notificación de embargo de bienes inmuebles.
	8305/2010	Notificación de valoración de bienes inmuebles.
	8306/2010	Notificación de valoración de bienes muebles.
	8422/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7376/2010	Concesión de aguas subterráneas.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Cartagena
	7261/2010	Autos 935/2006.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7454/2010	Autos 1.292/2008.
	7538/2010	Autos 1.377/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7539/2010	Autos 690/2009. 
	7540/2010	Autos 1.044/2008.
	7541/2010	Autos 344/2008. 
	7543/2010	Autos 773/2008.
	7544/2010	Autos 145/10
	7545/2010	Autos 330/2008. 
	7546/2010	Autos 104/2008.
	7547/2010	Autos 1.287/2008.
	7641/2010	Autos 1129/08 ejec. 226/09
	7642/2010	Autos 1.442/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7925/2010	Demanda 162/2010.
	7926/2010	Autos 221/2010.
	7927/2010	Autos 134/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8401/2010	Autos 35/2010.
	8521/2010	Autos 378/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	8124/2010	Demanda 1.327/2009.
	8125/2010	Autos 1.288/2009.
	8126/2010	Demanda 1.290/2009.
	8127/2010	Autos 1.202/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	7929/2010	Ejecución 80/10.
	7930/2010	Autos 176/2009.
	7931/2010	Autos 370/2010.
	Primera Instancia número Uno de Totana
	7592/2010	Autos 67/2008.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	7537/2010	Autos 1.058/09.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7849/2010	Notificación a interesados.
	7936/2010	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2009.
	8281/2010	Rectificación bases de la convocatoria, listado provisional admitidos y excluidos, fecha de examen y tribunal provisión en propiedad por promoción interna de una plaza de Capataz Albañil.
	Calasparra
	7557/2010	Anuncio adjudicación contrato de obras “Adecuación Edificios Municipales (Centros Educativos Casa Granero y Universidad Popular)”.
	7558/2010	Adjudicación contrato de obras “adecuación de pabellón polideportivo municipal para mejora de aislamiento, cambio de instalación eléctrica y mejora de pista y vestuarios”.
	7559/2010	Adjudicación contrato de obras “Sustitución colector residuales en C/. Poeta Miguel Hernández”.
	7560/2010	Adjudicación contrato de obras “Ahorro y eficiencia enérgetica en Polígono Residencial Textiles”.
	Cartagena
	7738/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	7741/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Ceutí
	8267/2010	Aprobación definitiva “Ampliación del Salón de Actos del Centro Cívico de Los Torraos”.
	Fuente Álamo de Murcia
	7228/2010	Anuncio de aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación U.E. XII de la Revisión de las NN.SS. de Fuente Álamo.
	8278/2010	Adjudicación provisional del contrato de obra “Instalación de energía solar térmica en la Piscina Cubierta Municipal de Fuente Álamo para el apoyo al suministro de agua caliente sanitaria y climatización. Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. R.D.-Ley 13/2009.”
	8279/2010	Anuncio adjudicación provisional de contrato de obra.
	Las Torres de Cotillas
	7957/2010	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2010, aprobada por la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria de fecha 31 de marzo de 2010.
	7958/2010	Decreto número 415/10, de fecha 29 de marzo de 2010, sobre incoación de expediente sancionador por infracción urbanística.
	7959/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato para la ejecución de la obra: “Sala Escolar M3C”, Pabellón Deportivo tipo M-3C, en I.E.S. Salvador Sandoval”.
	7960/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato para ejecución de obra. Expte. 109/2010.
	7961/2010	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Régimen Interno de la Escuela Infantil Municipal Virgen de la Salceda.
	Librilla
	8255/2010	Notificación a interesado.
	Los Alcázares
	7208/2010	Bajas por caducidad en el padrón de habitantes.
	Mazarrón
	7679/2010	Solicitud de autorización para instalaciones deportivas y ocio en paraje Los Balcones.
	7681/2010	Solicitud de autorización para instalación de restaurante rural.
	8005/2010	 Aprobación de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Urbana, Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica y el padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales (BICE) correspondientes al ejercicio 2010.
	8006/2010	Exposición pública y anuncio de cobranza de Tasas por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto (Segundo trimestre de 2010).
	Molina de Segura
	8102/2010	Aprobación definitiva de la Modificación del Proyecto de Reparcelación de la UA1 del PER–M5.
	Murcia
	8000/2010	Aprobado el Padrón de la Tasa por Aprovechamiento de la Vía Pública con Mercadillos en Murcia y Pedanías del primer cuatrimestre de 2010.
	7846/2010	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado a la propiedad de la edificación sita en Carril del Merino, junto al n.º 107, Era Alta, Murcia. (Expte. 309/08RE).
	7847/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto de inicio de expedientes sancionadores urbanísticos. 262/10 Y 673/10 -DU.
	7848/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos 1.815-09, 1.890-09, 2.152-09 y 2.206-09-DU.
	8260/2010	Anulación de convocatorias de anuncios de licitación de los expedientes 511/2010 y 512/2010.
	8261/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 511/2010.
	8262/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 512/2010.
	Ojós
	8148/2010	Adjudicación definitiva piscina municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	7430/2010	Aprobados diversos padrones. 
	Notaría de don Miguel Ángel Cuevas de Aldasoro
	7536/2010	Acta de notoriedad 
	Notaría de don Patricio Chamorro Gómez
	7932/2010	Inmatriculación exceso de cabida de finca no inscrita a instancia de don Antonio Lorente Medina.
	Iniciativas para el Desarrollo de Librilla, S.L.
	8187/2010	Anuncio de rectificación de errores del pliego de bases de la convocatoria procedimiento abierto para contratar la gestión, mediante concesión administrativa, del servicio público de escuela infantil (Centro de Atención a la Infancia) en el Parque Empresarial “Cabecicos Blancos” de Librilla.
	Registro Mercantil de Murcia
	7125/2010	Solicitud de nombramiento de un Auditor de Cuentas.

		2010-05-07T18:15:15+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




